Об утверждении перечня и создании республиканских служб гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 декабря 2003 года №
1237. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 19
ноября 2014 года № 1210.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 19.11.2014 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 1210
первого официального опубликования).
      В соответствии со статьей 17  Республики Казахстан от 7 мая 1997 Закона
года "О гражданской обороне" Правительство Республики Казахстан
постановляет:
      1. Утвердить  республиканских служб гражданской обороны и Перечень
чрезвычайных ситуаций, создаваемых центральными исполнительными
органами, согласно приложению.
      2. Центральным исполнительным органам, согласно приложению, создать
республиканские службы гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
      3. Агентству Республики Казахстан по чрезвычайным ситуациям в
трехмесячный срок утвердить положение о республиканских службах
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
      4. Установить, что финансирование республиканских служб гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций осуществляется центральными
исполнительными органами, указанными в приложении к настоящему
постановлению, за счет и в пределах средств, предусмотренных в
республиканском и местном бюджетах на соответствующий финансовый год, и
за счет лимита существующей штатной численности министерств и агентств.
      5. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
следующие изменения:
      1) утратил силу постановлением Правительства РК от 03.11.2005 N 1097;
      2) в  Правительства Республики Казахстан от 26 августа 1997 постановление
года N 1286 "О мерах по снижению ущерба от разрушительных землетрясений в
сейсмоопасных регионах республики" (САПП Республики Казахстан, 1997 г., N
40, ст. 374):
      в пункте 13 слова "согласно приложению" исключить.
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

      Исполняющий обязанности
Премьер-Министра
Республики Казахстан

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 5 декабря 2003 года № 1237

Перечень республиканских служб гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций, создаваемых центральными
исполнительными органами

      Сноска. Перечень в редакции постановления Правительства РК от 20.10.2010
.№ 1082

№
п/п

Наименование республиканской
службы Гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций

Наименование центрального исполнительного
органа, ответственного за обеспечение
создания и функционирования республиканской
службы гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций

1 2 3

1
Государственная противопожарная
служба

Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан

2 Медицинская служба
Министерство здравоохранения Республики
Казахстан

3 Инженерная служба
Агентство Республики Казахстан по делам
строительства и жилищного коммунального
хозяйства

4 Служба радиационной защиты
Министерство индустрии и новых технологий
Республики Казахстан

5 Служба энергетики

6 Служба химической защиты

7
Служба связи и обеспечения
оповещения Министерство связи и информации Республики

Казахстан
8 Служба информации

9 Служба защиты животных и растений
Министерство сельского хозяйства Республики
Казахстан

10 Служба горюче-смазочных материалов
Министерство нефти и газа Республики
Казахстан

11
Служба охраны общественного
порядка

Министерство внутренних дел Республики
Казахстан

12 Служба торговли и питания
Министерство экономического развития и
торговли Республики Казахстан

13 Транспортная служба
Министерство транспорта и коммуникаций
Республики Казахстан

14 Служба дорог и мостов

15 Техническая служба

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан